
“ . SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION de. 63111 498 e o ) 

— PABLO ORTIZ GARCIA 7 Malas 
IRTENDENTE DE COMPARLAS GE QUITO 

CONS ]DERANDOEO > 

QUE 21 17 de febrero de 1993 se ha otorgaoo ante la Notaria Segunda 
del cantón Quite. la escritura pública de canto de dengnfnación de 
PROMUCTONES TURISTICAS PROLAVERTUR CIA (TA a CALAPAGOS TRAVEL PRQIN- 
VERTUR CIA LTDA y reforma de estetelos ; 

QUÉ la señorita Sulaibka Tienes Yepez en su calidad de Gerente 
Te coma Ha mwetoria de la presente. con e) parrociais del doctor 

Vicente Troya daraaille ha solicitado la eprobeción de la indicada 
critara pue lica 2 cuyo efecto hi presentaga tres coplas certificadas 

a sfsma; 

p
S
 

s 
p
i
s
 

QUE €l Jepartanonto durídico dae Copailas de la Jntendencie de 
Gurecho Sectetario. mediante mesorando Ho 393111. 1237. «ae £ de 
marzo de 1963, he enitido informe tavorabie para Ja continuación del 
trastie, uná vez que considera que se ha gado cuapligiento a los requist- 
Las legales respectivos; 

¿ix el cauolo de denominscion dedó sujetarse ul tra mite est sbdecido 
en los articulos 33. 30, 57, 3%, y 30 oe la eisma Ley; 

CEN ejercicio «e das atribuciones asignados meatante Resolución 
ko ID-32%12 de 15 de atelagore de ¡us 

ZELSutLVe 

ARTÍCULO O DISPUNER que se punlique por tres des consecutivos, 
en um e dos ¿fardos ue mawor circulacion en dalto. Un excrocio de 
la ra arica escritura pública de cenbio de decasinación a PROMOCIONES 
TURISTICAS PROTEVERTER CIA CLTÍA 4 GALAPASOS TRAVEL PROIKVERTUR CIA. 
LTDA - advirtiendo qué de no presentarse oposición ante uno de Tos 
duenes e Jo Civil del comicildo principal as la comniufida dentro de 
dos sd días postertereas e la ultimas puniicacioón se Jin extracto 
y de no comunicar el duez ls nyosicion e csia Super intendencia de 
Compóñlas gentro de los Lres dias gostertores al fenicimiento de diche 
término, -se procederá a la aprobación e inscrfpcion cel camoto de 
donaalración est como a ergensr el cumplimiento ue Jos demas requisitos 
lesales un ejemplar qe cada Und de lás publicaciones debera Ser entre- 
cae a este despacha. 

CUMPLO. - vuelya 21 expediente. 

COMUNÍQUESE - BARDA y Firmada 
et Gutio 4 

rg MAR 1£232 

on Ta Sugerirtendercía de Compañías, 
    

   

    

de 

Pablo Oridz Garcia 

 



  

| REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION do. 93.111. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA * 6 39 o - 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO HABRa-— 18 
NN e 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de febrero de 19943 se ha otorgado ante la Notaria Segunda 
úel cantón Quito. la escritura pública ue cambío de denominación de 
PROMOCIONES TURISTICAS PROINVERTUR CIA. LTDA. a GALAPAGOS TRAVEL PROIN- 
YERTUR CIA. LTDA. y reforma de estatutos; 

QUE la señorita Sulafhka Jiménez Yepez en su calidad de Gerente 
General de la compañia. materia «e la presente, con el patrocinto 
el doctor José Vicente Troya Jaramillo, ha solicitado la aprobación 
de la escritura publica. a cuyo efecto ha presentado tres copias certiftf- 
tadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.93.1.1.1.428 
de ¿ de marzo de 1993. se ha publicado en el diario LA HORA de la 
ciedad de Quito, ediciones correspondientes a los dtas 17, 18 y 19 
de marzo de 1993 el extracto de la referida escritura pública; 

Lo QUE la Corporación Ecuatoriana de Turismo CETUR. mediante Resoluctón 
fo.166 «e 7 de abril de 1993. autoriza la utilizacion del termino 
TUSISMO". en su nombre. 

QUE no se ha recibigao notificación alguna de oposicion a la fnscrip- 
ción de la escritura publica antes mencionada, segun aparece de la 
razón sentada por el señor Secretario General de esta Superintendencia 
el 2 ee abril de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias de la Intendencia de 
Lerecho Socletarto. mediante memorando No.DJC 93.332 de 7 de abril 
ce 1993 ha emitido informe favorable para la cortinuación «el trámite, 
vna vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
ko. ADM-92513 de 13 de diciembre de 1992;   RESUELVE: 

| o ( 
| ARTICULO PRIMERG.- APROBAR. a) el cambio de denominación ae PROMOCIONES 
| TURISTICAS PROINVERTUR CIA. LTDA. «a GALAPAGOS TRAVEL PROINVERTUR CIA. 
| LTDA.; y db) la reforma de estatutos constante en la referida escritura 
| pública. 

| ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez. en uno de los diarios de mayor circulacion 
en Quito. Un ejemplar de la publicación debera entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Segunda del cantón quo 
tome nota al margen de la matríz de la escritura pública que se aprúeba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

£ 

/ 
/ 

/ 

£ 

 



  

PUBLICA DEL ECUADOR Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e . o 

NN ti ABR o, 19 - 
: A E 

PROMOCIONES TURISTICAS PROJEVERTUR CLA -LTOA. “CAMBIA A GALAPABOS. - 
PROINVERTOR CIA. LTOR A e 1805 TRAVEL 

ARTICULO Costo SISPUNER que el Regisirador iercantdl del camteh. 
dufto (3) inuriba lo referlira escritira publica. Juoto con la prenmte 
Resolucion mówe uta cuota Ge ufcha escritura y devuelea das resta Enano 

con da ha IRSCTTIS UA qué SL ardeñas . bj) cuapla Tas aenás 
arasertio año Ta Ley de Resisiro y el articula 33 gel 

   
     

  

  
ARTICULO QuUIuUT -  MISPUGER gue el Notario Décico Prinero «sl conton 

IM Quito apoiz 3h omercoe e da matriz “de de escritura pública “de 3 de 
Agosic de 139% nor da quel constituya la comparta en referida. 

o que ha sracedidn a Cerbiar y sostre de PEO-OCTORES TURISTICAS PROGENER-. 
TOR CIP 1TUR O 7  GALAPAEOS TRAVEL PROTSVERTOR CIA. LTÍA y a reformar 
sus 27 rattos senda Y eperitaura sab licas que $2 igrueda por da 
presente Rasolucior y siento razon ca esto anotación 

CUMPLITL - vuetya plo expordente 

  

COMUNTOESL > BRGR y Ticos es la dep erincencencia ¿o Compañias 

e 8% 2 7 ABR 1993 

  

”     

  

  

Pablo Uria Ear reta 
POTERS ETE L£ COB RIAS y Quito 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

, sente Resolución bajo el No. n2£. 

del Registro Mercantil tomo 195% Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 
es la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decr:to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el | 

     
Pegisiro Oficiajs 78 de 29 d agosto” .- 8 

del mismo aio 7 

A. 
O a + 

E e A Y 

ceo 
e a 4 os - 

“EL REG. STRA yO : 

7? 

Dr. Gustavo Garda Banderas; "Ce


